
           UBND TỈNH NINH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Số:          /KH-SVHTTDL                Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác công chức năm 2020 

 
 

Căn cứ Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27/10/2007 của Chính phủ quy 

định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác 

đối với cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 150/2013/NĐ-CP ngày 

01/11/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

158/2007/NĐ-CP;  

Căn cứ Quyết định số 1134/QĐ-BVHTTDL ngày 20/3/2009 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch ban hành danh mục các vị trí công tác phải thực hiện 

định kỳ chuyển đổi đối với cán bộ, công chức, viên chức trong ngành Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Chỉ thị 09/2014/CT-UBND ngày 29/4/2014 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận về việc đẩy mạnh thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác 

đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công 

tác công chức năm 2020, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác cán bộ, công chức nhằm chủ động 

phòng ngừa tham nhũng, đồng thời tạo điều kiện cho cán bộ, công chức nâng 

cao trình độ, năng lực thực tiễn, đáp ứng yêu cầu ở các vị trí, lĩnh vực công tác 

của cơ quan, đơn vị. 

- Thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác phải đúng theo quy định của 

pháp luật hiện hành và phù hợp với đặc điểm tình hình của cơ quan, đơn vị. 

II. Nguyên tắc, nội dung, thời hạn và danh mục vị trí công tác thực hiện 

định kỳ chuyển đổi: 

1. Nguyên tắc: 

- Việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định 158/NĐ-

CP là quy định bắt buộc, thường xuyên, áp dụng đối với tất cả cán bộ, công chức 

được bố trí vào các vị trí công tác thuộc danh mục phải định kỳ chuyển đổi 

(Việc luân chuyển cán bộ, công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý được thực 

hiện theo quy định về luân chuyển cán bộ). 

- Phải khách quan, công tâm, khoa học và hợp lý, phù hợp với chuyên môn 

nghiệp vụ được đào tạo; chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân; không gây 

mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, đơn vị. 

- Phải đúng nguyên tắc hoán vị, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế 

của cơ quan; phải được tiến hành theo kế hoạch, được công bố công khai trong 
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nội bộ cơ quan, đơn vị và gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn 

vị. 

2. Nội dung: 

- Định kỳ chuyển đổi công tác từ phòng này sang phòng khác cùng chuyên 

môn nghiệp vụ trong cơ quan hoặc giữa các lĩnh vực được phân công theo dõi, 

phụ trách trong phòng. 

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng việc ban hành 

quyết định điều động hoặc quyết định phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức. 

3. Thời hạn và danh mục vị trí công tác định kỳ chuyển đổi: 

a) Thời hạn: Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công 

chức là 03 năm. 

b) Danh mục các vị trí công tác định kỳ chuyển đổi: 

- Cán bộ, công chức làm công tác thẩm định, tham mưu, đề xuất kế hoạch 

phân bổ, cấp ngân sách nhà nước. 

- Quản lý, thẩm định dự án đầu tư xây dựng; thẩm định dự toán, quyết toán 

các công trình xây dựng cơ bản; lập hồ sơ mời thầu, kế hoạch đấu thầu, tổ chức 

đấu thầu về lĩnh vực xây dựng cơ bản. 

- Quản lý ngân sách chương trình mục tiêu quốc gia về văn hóa, thể thao, du 

lịch; thực hiện nghiệp vụ kế toán. 

- Tham mưu tuyển dụng, đào tạo, thi tuyển, thi nâng ngạch công chức, viên 

chức; đề xuất việc điều động, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ; chuyển xếp lương, 

nâng ngạch, bậc lương công chức, viên chức. 

- Công tác tiếp nhận hồ sơ, đơn thư khiếu nại tố cáo; trực tiếp thực thi thanh 

tra, xử lý kết luận sau thanh tra; phòng, chống tham nhũng. 

- Quản lý cấp phép sản xuất, phổ biến phim; biểu diễn nghệ thuật, thi hoa 

hậu, trình diễn thời trang; phổ biến băng đĩa ca nhạc, sân khấu. 

- Quản lý cấp phép triễn lãm mỹ thuật, nhiếp ảnh, xây dựng tượng đài và 

tranh hoành tráng. 

- Quản lý cấp phép quảng cáo. 

- Quản lý cấp phép xếp hạng di tích, thăm dò, khai quật cổ vật, đưa di vật ra 

nước ngoài. 

- Thẩm định, xếp hạng khách sạn, cơ sở lưu trú du lịch. 

- Quản lý cấp, đổi, thu hồi giấy phép kinh doanh lữ hành quốc tế, cấp giấy 

phép thành lập chi nhánh của doanh nghiệp du lịch nước ngoài tại Việt Nam. 

- Cấp phép thẻ hướng dẫn viên du lịch, giấy chứng nhận thuyết minh viên 

du lịch. 

- Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao cho câu 

lạc bộ thể thao chuyên nghiệp. 

- Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ cấp phép tổ chức các giải thi đấu thể thao. 

III. Xác định công chức định kỳ chuyển đổi vị trí công tác năm 2020:  

1. Văn phòng Sở: 
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a) Bà Phạm Thị Xuân Hương, sinh năm 1974, Đại học Kế toán. 

- Vị trí công tác đang thực hiện:   

+ Kinh phí nghiệp vụ văn hóa, phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa; xây dựng nếp sống văn hóa và gia đình; Di sản văn hóa. 

+ Kinh phí đội thanh tra liên ngành XH-XH, đội thanh tra liên ngành về du 

lịch, thanh tra, kiểm tra; 

+ Tổng hợp kinh phí đào tạo, tăng lương toàn ngành kinh phí phát sinh 

ngoài kế hoạch hàng năm của ngành; 

- Hình thức chuyển đổi: Do Văn phòng Sở đề xuất bố trí lại nhiệm vụ, 

không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ trên. 

b) Trần Thị Thanh Danh, sinh năm 1985, Đại học Kế toán. 

- Vị trí công tác đang thực hiện:   

+ Phụ trách kinh phí tự chủ và không tự chủ của Văn phòng Sở;  

+ Phụ trách nguồn kinh phí nghiệp vụ du lịch; 

+ Nguồn kinh phí nghiệp vụ về hoạt động thể thao; 

- Hình thức chuyển đổi: Do Văn phòng Sở đề xuất bố trí lại nhiệm vụ, 

không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ trên. 

2. Phòng Quản lý thể thao và du lịch 

a) Bà Lê Yến Vi, sinh năm 1982, Đại học du lịch. 

- Vị trí công tác đang thực hiện: Thẩm định, xếp hạng khách sạn, cơ sở lưu 

trú du lịch; cấp phát thẻ hướng dẫn viên du lịch, giấy chứng nhận thuyết minh 

viên du lịch. 

- Hình thức chuyển đổi: Do Phòng Quản lý thể thao và du lịch đề xuất bố trí 

lại nhiệm vụ, không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ trên. 

c) Bà Võ Lê Phương Uyên, sinh năm 1985, Đại học quản trị kinh doanh. 

- Vị trí công tác đang thực hiện: Cấp, sửa đổi, bổ sung, cấp lại, gia hạn, 

thu hồi giấy phép thành lập văn phòng đại diện của doanh nghiệp du lịch nước 

ngoài đặt trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật; Thẩm định hồ sơ đề nghị 

cấp phép kinh doanh lữ hành quốc tế của doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh. 

- Hình thức chuyển đổi: Do Phòng Quản lý thể thao và du lịch đề xuất bố trí 

lại nhiệm vụ, không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ nêu trên.  

c)  Ông Đỗ Kim Hồng, sinh năm 1973, Đại học thể dục thể thao. 

- Vị trí công tác đang thực hiện: Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh 

doanh, thành lập các câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp. 

- Hình thức chuyển đổi: Do Phòng Quản lý thể thao và du lịch đề xuất bố trí 

lại nhiệm vụ nêu trên.  

d) Ông Ngô Châu Hưng, sinh năm 1981, Đại học thể dục thể thao. 



 4 

- Vị trí công tác đang thực hiện:  Tham mưu tiếp nhận, thẩm định hồ sơ cấp 

phép tổ chức các giải thi đấu thể thao. 

- Hình thức chuyển đổi: Do Phòng Quản lý thể thao và du lịch đề xuất bố trí 

lại nhiệm vụ, không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ nêu trên.  

đ) Phạm Nguyễn Hoàng Duy, sinh năm 1991, Đại học Quản lý TDTT. 

- Vị trí công tác đang thực hiện: Tham mưu cấp giấy chứng nhận đủ điều 

kiện kinh doanh của doanh nghiệp kinh doanh hoạt động thể dục thể thao. 

- Hình thức chuyển đổi: Do Phòng Quản lý thể thao và du lịch đề xuất bố trí 

lại nhiệm vụ, không bố trí tiếp tục làm nhiệm vụ nêu trên. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Các Phòng chuyên môn nghiệp vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ, khối 

lượng công việc và số biên chế công chức hiện có, đề xuất vị trí, nhiệm vụ công 

tác của công chức theo hình thức chuyển đổi nêu trên, phối hợp với Văn phòng  

trình Lãnh đạo Sở ban hành quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể cho công 

chức. 

2. Sau khi thông báo công khai kế hoạch công chức được chuyển đổi vị trí 

công tác, Văn phòng tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành quyết định phân công 

nhiệm vụ công chức các phòng theo kế hoạch. 

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/3/2020./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                    PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.   
 

 

                                                                                            Hồ Sĩ Sơn                                                                                              
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